Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №9 им. М.И.Хилкова»

Приказ №1/28
от 02 сентября 2024 года

«Об организации питьевого режима и обеспеченности экологически чистой
питьевой водой в 2024 -  2025 учебном году»

В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения», постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и
обучение, отдыха и оздоровления детей и молодёжи», приказываю:

1. Организовать в 2024 -  2025 учебном году питьевой режим обучающихся -
упакованная (бутилированная) питьевая вода;

2. Определить место раздачи питьевой воды (бутилированная вода в ёмкости)
обучающимся -  обеденный зал столовой;

3. Ответственным за организацию питьевого режима назначить повара
Конакову Лидию Витальевну;

4. Ответственному за организацию питания обучающихся Морозовой Г.Н. и
ответственному за организацию питьевого режима Конаковой Л.В.:

- обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего
времени пребывания в школе,

- составлять заявки и иные документы для закупки бутилированной воды,

- организовывать своевременную замену бутилированной воды,

- организовать мытьё и санитарную обработку посуды.

5. Повару в обеденном зале столовой обеспечивать достаточным количеством
чистой посуды (стеклянной, фаянсовой, одноразовой), а также промаркированными
подносами для чистой и использованной посуды.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «СОШ №9 им.

С приказом ознакомлены:

/Конакова Л.В./

/Вахромова Т.А./